
Název:  

Porovnání metod a organizačních forem výuky cizího jazyka v rámci povinné výuky a 

výuky ve volném čase 

Abstrakt: 
Tato diplomová práce se zabývá otázkou, jaké metody a organizační formy výuky 

mají podíl na zvyšování efektivity výuky a osvojení cizího jazyka a jaké další faktory na 

studenty ve výuce mají vliv.  

K tomuto účelu je východiskem teoretická část práce, která představuje teoretické 

pohledy na motivaci ke studiu, roli, jakou při ní hraje organizace výuky, používané metody, 

hodnocení práce studentů a osobnost vyučujícího, jak je popisuje odborná literatura. 

Praktická část pak uvádí závěry získané prostřednictvím dotazníků, diskusí a 

rozhovorů vedených se studenty a vyučujícími. Nabízí tak jejich pohledy na faktory 

ovlivňující efektivitu výuky, které porovnávali v rámci výuky na středních školách a výuky 

v pomaturitním studiu na školách jazykových.  

Jako stěžejní se tak ukázala být kvalita výuky, respektování studentů a jejich 

vzdělávacích potřeb a propojení výuky s praxí. 

Klí čová slova:  

metody výuky, organizační formy výuky, žák, učitel, motivace, efektivita 

 


